Atenciosamente,

Luci
Che

de Incentivo,Artístico,éC tural

SÉMÉ NDES
Gn° . .551

187.156,578-25

Guariba, 07 de dezembro de 2021

Esta Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Cultura,
por meio de seu Departamento de Difusão Cultural, apreciou a Indicação nº.
0238/21, que solicita do setor competente, que seja inserido no calendário
municipal a Caminhada da Fé, realizada e organizada no último mês de outubro '
pelos munícipes Vanessa Maini e Luiz Henrique "Montanha". Com percurso de
Jaboticabal a Guariba, o evento é programado para o domingo que antecede o dia
12 de outubro, Dia de Nossa Senhora Aparecida.

Por meio dessa, damos conhecimento ao Sr. Vereador desta distinta
casa de leis, que apreciamos muito essa vossa proposta, e junto da secretaria de
esportes, por meio dos tramites legais, faremos estudos para viabilizar essa
proposta e torna-la uma realização anual da Prefeitura Municipal, constando de seu
calendário oficial, e assim, seja mais um grande evento que faça crescer o
incentivo esportivo, cultural e turístico à nossa cidade.

Pondo-me sempre ao inteiro dispor de Vossa Excelência e dessa
colenda Câmara Municipal, renovo-lhe, nesta oportunidade, os sinceros protestos
de elevada estima e respeitosa consideração.

Ao
Exmo. Sr.
Antônio Cesar Pinheiro (PSDB)
MD. Vereador da Câmara Municipal
Guariba-SP

Oficio n%: 0046/2021
Assunto: indicação 0238/21